
 

 

 
 

Dětský den ve 3. třídě – 11. 6. 2021 

 

V pátek 11. června se žáci 3. třídy v natěšené náladě a s notnou dávkou 

zvědavosti vypravili s batohy na zádech na trasu Mirovice – Horosedly a zpět. Jejich 

pětikilometrová procházka nebyla jen tak obyčejná. Byla 

v rámci oslav dětského dne a byla připravena tak, aby si ji 

žáci ne pouze prošli. Plnili totiž během této cesty úkoly, 

které byly nějakým způsobem provázané s jejich učivem.  

 

Třeťáci se na začátku rozdělili do dvou družstev, ve 

kterých bylo nutné spolupracovat. Stěžejním úkolem bylo 

během procházky nasbírat co nejvíce přírodnin, aby 

zaplnily ve třídě co nejvíce okének připraveného 

abecedního alfaboxu. Během cesty si každý sám za sebe 

(jako památku na procházku) vylepoval na levém zápěstí 

připravený náramek se samolepicí vrstvou. Tato činnost 

děti nadchl, a než došly do Horosedel, každý se pyšnil 

květinovým výtvorem. Po svačině na dětském hřišti přišel 

další z úkolů – poskládat z přírodnin zástupce 

bezobratlých. Pod rukama skupin tak vznikl motýl, vážka, 

brouci.  

 



 

 

Po návratu do třídy zbyla půlhodina na doplnění a vyhodnocení alfaboxů i na 

zhodnocení dnešního dne. Každý se ještě stihl realizovat na posledním stanovišti – 

namalování putovního kamínku s motivem měsíčku lékařského jako symbolu boje 

proti rakovině. Den se nám krásně vydařil a společně jsme si ho užili.  

 

Mgr. Šafránková Alena 

 

 
  

 


